ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
с.Красное

«27»  сентября  2021 г.                                                                                     № 739

О проведении апробации итогового

сочинения  в общеобразовательных

учреждениях Красненского района

В целях подготовки обучающихся общеобразовательных учреждений района

к проведению итогового сочинения, ознакомления с тематическими

направлениями для итогового сочинения, апробации организационного и

технологического сопровождения итогового сочинения, приказываю:

1.Провести апробацию итогового сочинения для обучающихся средних

общеобразовательных  учреждений 23 октября 2021 года с  10.00 часов.

2. Утвердить места проведение итогового сочинения (изложения) на

территории Красненского района в 2021-2022 учебном году для обучающихся XI

(XII) классов – общеобразовательные учреждения,  в которых они осваивают

образовательные программы среднего общего образования.

3. Назначить ответственным за организацию и проведение пробного

итогового сочинения Закурдаеву Ольгу Борисовну, методиста МЦОКО.

4. Ответственному за проведение пробного итогового сочинения

Закурдаевой О.Б.:

4.1. Организовать подготовку и проведение пробного итогового сочинения в

соответствии с требованиями Порядка проведения ГИА.

4.2. В целях повышения объективности проведения пробного итогового

сочинения обеспечить контроль на всех этапах подготовки и проведения пробного

итогового сочинения.

4.3. Обеспечить наличие переносных металлоискателей.

4.4. Обеспечить присутствие медицинского работника.

4.5. Организовать совместно с руководителями средних образовательных

организаций ознакомление участников пробного итогового сочинения с

результатами.

4.6. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении и

проверке пробного итогового сочинения.

4.7. Утвердить состав комиссии по проверке пробного итогового сочинения.

Организовать работу  комиссии по оцениванию  сочинения  26 октября 2021 года на

базе МОУ «Красненская сош имени М.И. Светличной»  в 14.00 часов

(приложение 1).

5. Руководителям средних общеобразовательных учреждений района:

5.1. Назначить ответственное лицо за организацию и проведение пробного

итогового сочинения в общеобразовательной организации - месте проведения

итогового сочинения.

5.2. Утвердить состав комиссии по проведению пробного итогового

сочинения. Приказ по учреждению направить в отдел образования 22.10.2021г.

5.3. Обеспечить явку обучающихся на проведение пробного итогового

сочинения; наличие у них документа, удостоверяющего личность.

Проинформировать отдел образования (Закурдаева О.Б.) о причинах отсутствия

обучающихся на пробном итоговом сочинении. Представить документы,

подтверждающие причину отсутствия.

5.4. Обеспечить отдельное рабочее место для каждого участника пробного

итогового сочинения.

5.5. Организовать выдачу орфографических словарей для  участников

итогового сочинения.

5.6. Организовать получение тем пробного итогового сочинения в 9.45 часов

23 октября 2021 года и печать комплектов тем итогового сочинения  и инструкций

для каждого участника пробного итогового сочинения.

5.7. Обеспечить  видеонаблюдение в аудиториях во время проведения пробного

итогового сочинения и в помещении, где расположен штаб.

5.8. Обеспечить пропуск участников в места проведения итогового сочинения  с

использованием металлоискателей. Назначить ответственного за сканирование

металлоискателем, не работающего в 11 классах.

    5.9. Обеспечить доставку оригиналов бланков записи и бланков регистрации

пробного итогового сочинения в отдел образования 25.10.2021г.

5.10. Направить 26 октября к 14.00 часам в МОУ «Красненская сош

им.М.И.Светличной» членов комиссии, задействованных при проверке пробного

итового сочинения.

Начальник отдела образования

администрации Красненского района                С.Н. Харланова

Приложение 1

к приказу отдела образования

 от 27.09.2021 года № 739

Состав комиссии по проверке итогового сочинения

26 октября 2021 года

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество
Место работы, должность

1

Андрианова

Екатерина

Павловна

учитель русского языка и литературы Камызинской

средней школы

2

Глотова

Валентина

Петровна

учитель русского языка и литературы Красненской

средней школы имени М.И.Светличной

3
Дешевых Елена

Михайловна

учитель русского языка и литературы Горской

средней школы

4
Кожина Ольга

Николаевна

учитель русского языка и литературы

Новоуколовской средней школы

5
Федосова Татьяна

Николаевна

учитель русского языка и литературы Красненской

средней школы имени М.И.Светличной

6
Глушецкая Елена

Яковлевна

учитель русского языка и литературы Красненской

средней школы имени М.И.Светличной

	ПРИКАЗ